



Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej

2023-09-19

Tegorocznym obchodom, które tradycyjnie odbędą się w dniach 16-22 września przyświecać będzie hasło: „Oszczędzaj energię”, które ma podkreślić pilną potrzebę redukcji emisji i ochrony środowiska naturalnego.

W trakcie całego Tygodnia Zrównoważonego Transportu na specjalnie przygotowane zajęcia zaprasza mieszkańców działające przy ul. Wielopole 17a Krakowskie Centrum Edukacji Klimatycznej. Każdy znajdzie tam coś dla siebie.

Zacniemy propozycją dla najmłodszych: przedszkolaków, które będą mogły poznać w sposób ciekawy i przystosowany do swojego wieku zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym, biorąc udział w warsztatach „Którędy chodzą smoki?”.

Uczniów szkół podstawowych zaprosimy do udziału w warsztatach „Eko-czytanki”, które poświęcone są idei współdzielenia, kreowania postaw konsumenckich oraz śladzie węglowym. Także dla tej grupy wiekowej przygotowaliśmy warsztaty z bezpieczeństwa w ruchu drogowym, ze szczególnym uwzględnieniem rowerów oraz hulajnóg pt. „Jak bezpiecznie poruszać się po mieście?”.

Planując wydarzenia tygodnia mobilności jak zawsze pamiętaliśmy o krakowskich seniorach. Będą oni mogli wziąć udział w spotkaniach „Mobilność zrównoważona w metropolii – jak wpływa na życie seniorów?”.

W ofercie Centrum na nadchodzący Tydzień Zrównoważonego Transportu jest także coś dla aktywnych i lubiących wolny czas spędzać na świeżym powietrzu: joga na trawie w parku Bednarskiego „Jak zadbać o ciało po spacerze i rowerze?” i spacer po najmłodszej dzielnicy Krakowa „Zielona Nowa Huta”.

I na koniec coś specjalnego: warsztat językowy „Out and About / Ruszaj w miasto!” dla dzieci w wieku 9-11 lat, prowadzony przez British Council, podczas którego uczestnicy wspólnie przygotowują mapy Krakowa i w twórczy sposób zastanowią się jak się po nim poruszać – rowerem, tramwajem lub pieszo. Poznają wiele ciekawych zwrotów, które przydatne będą podczas wycieczek, kiedy „ruszając w miasto”, odkryją otaczającą ich przestrzeń na nowo! Na warsztaty obowiązują zapisy.

Poza ofertą Centrum w tygodniu mobilności przygotowaliśmy dla mieszkańców w różnym wieku dwie imprezy plenerowe: [Wielką Lekcję Ekologii](#), która odbędzie się w niedzielę, 17 września na terenie wokół TAURON Arena Kraków oraz piknik rodzinny przy ul. Krupniczej, na który zapraszamy w sobotę, 16 września.

Do zobaczenia!

Szczegółowy harmonogram wydarzeń w Centrum:



**Magiczny
Kraków**

Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu (zwany też Tygodniem Mobilności), to inicjatywa Tydzień Zrównoważonego Transportu, ETZT) - kampania zainicjowana przez Komisji Europejskiej powstała w 2002 roku, której celem jest zachęcenie mieszkańców miast do zmiany niekorzystnych dla zdrowia przyzwyczajeń i wybrania alternatywnych, ekologicznych środków podróżowania: chodzenia pieszo, jazdy na rowerze, korzystania z komunikacji miejskiej czy car-poolingu.